ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ______2019

№_____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинет Министров Республики Татарстан           от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному» следующие изменения:

пункт 4 исключить;

в Порядке предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией в 2020 году на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному» по обеспечению семей с новорожденными детьми, постоянно проживающих на территории Республики Татарстан, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан на душу населения, подарочными комплектами детских принадлежностей, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «механизм предоставления в 2020 году субсидии из бюджета Республики Татарстан на реализацию на территории» заменить словами «механизм предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на реализацию в 2020 году на территории»;

в пункте 2.2 слова «за пять календарных дней» заменить словами «за четыре календарных дня»;

в абзаце четвертом пункта 2.4 слова «окончания срока» исключить;

пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«обязанность получателя субсидии соблюдать Регламент межведомственного взаимодействия по вопросам организации обеспечения подарочными комплектами детских принадлежностей семей с новорожденными детьми, постоянно проживающих на территории Республики Татарстан, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан на душу населения, утверждаемый постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан;»;

в Регламенте межведомственного взаимодействия по вопросам организации обеспечения подарочными комплектами детских принадлежностей семей с новорожденными детьми, постоянно проживающих на территории Республики Татарстан, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан на душу населения, утвержденном указанным постановлением:

пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявка для обеспечения медицинских организаций Республики Татарстан необходимым количеством подарочных комплектов в январе 2020 года подается в трехдневный срок со дня получения Министерством здравоохранения Республики Татарстан в соответствии с пунктом 2.1.4 настоящего Регламента информации о получателе субсидии.»;

пункт 3.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Получатель субсидии для обеспечения медицинских организаций Республики Татарстан необходимым количеством подарочных комплектов в январе 2020 года осуществляет доставку подарочных комплектов в медицинские организации Республики Татарстан в срок, указанный в заявке Министерства здравоохранения Республики Татарстан.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Премьер-министр

Республики Татарстан

         А.В. Песошин